

正味財産増減計算書

令和 4年 4月 1日 から令和 5年 3月 31日 まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益			
基本財産受取利息	5,396,010	6,453,960	△ 1,057,950
受取会費			
賛助会員受取会費	280,000	280,000	0
事業収益			
外国籍住民支援事業収入	27,500	38,500	△ 11,000
外国籍住民への情報提供事業収入	1,004,520	353,760	650,760
情報収集提供事業収入	80,000	180,000	△ 100,000
ベトナム語通訳委託事業収入	0	542,322	△ 542,322
事業収益計	1,112,020	1,114,582	△ 2,562
受取補助金等			
運営管理受託金	39,229,000	39,968,704	△ 739,704
自治体化国際協会連絡協議会助成金収入	100,000	100,000	0
近畿地域国際化協会連絡協議会助成金収入	264,638	199,664	64,974
赤い羽根共同募金補助金収入	0	1,830,000	△ 1,830,000
受取補助金等振替額	1,553,547	5,551,949	△ 3,998,402
受取補助金等計	41,147,185	47,650,317	△ 6,503,132
受取負担金			
協会負担金収入	0	2,956,000	△ 2,956,000
事業参加者負担金収入	0	6,160	△ 6,160
受取負担金計	0	2,962,160	△ 2,962,160
受取寄付金			
受取寄付金	1,054,277	306,731	747,546
雑収益			
雑収益	150,000	150,000	0
経常収益計	49,139,492	58,917,750	△ 9,778,258
(2) 経常費用			
事業費			
給料手当	24,035,316	23,881,781	153,535
嘱託報酬	10,385,120	8,397,512	1,987,608
退職給付費用	613,120	615,520	△ 2,400
福利厚生費	1,069,938	1,495,243	△ 425,305
旅費交通費	219,394	170,000	49,394
通信運搬費	791,429	956,822	△ 165,393
減価償却費	322,664	301,261	21,403
消耗品費	1,798,009	2,724,817	△ 926,808
修繕費	67,100	110,000	△ 42,900
印刷製本費	297,070	343,090	△ 46,020
燃料費	8,571	2,775	5,796
光熱水料費	380,021	286,258	93,763
賃借料	1,471,479	1,481,353	△ 9,874
保険料	17,686	21,126	△ 3,440
諸謝金	533,250	584,120	△ 50,870
租税公課	1,841,700	1,876,200	△ 34,500
共益費	5,260,390	5,260,390	0
支払負担金	22,000	0	22,000
委託費	1,342,200	1,782,780	△ 440,580
雑費	1,925	4,375	△ 2,450

## 正味財産増減計算書

令和 4年 4月 1日 から令和 5年 3月 31日 まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
事業費計	50,478,382	50,295,423	182,959
管理費			
役員報酬	310,000	290,000	20,000
給料手当	1,793,735	5,982,249	△ 4,188,514
退職給付費用	153,280	153,880	△ 600
福利厚生費	234,865	328,224	△ 93,359
旅費交通費	82,214	25,064	57,150
通信運搬費	41,116	44,282	△ 3,166
減価償却費	28,058	26,197	1,861
消耗品費	49,241	129,137	△ 79,896
印刷製本費	40,911	38,067	2,844
光熱水料費	57,663	33,071	24,592
賃借料	569,228	569,228	0
保険料	109,500	105,000	4,500
租税公課	2,160	2,414	△ 254
支払負担金	252,000	236,000	16,000
共益費	863,480	863,480	0
支払手数料	182,302	385,586	△ 203,284
委託費	789,800	686,400	103,400
雑費	80,662	92,015	△ 11,353
管理費計	5,640,215	9,990,294	△ 4,350,079
経常費用計	56,118,597	60,285,717	△ 4,167,120
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 6,979,105	△ 1,367,967	△ 5,611,138
投資有価証券評価損益等	0	△ 24,991,300	24,991,300
評価損益等計	0	△ 24,991,300	24,991,300
当期経常増減額	△ 6,979,105	△ 26,359,267	19,380,162
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益			
投資有価証券売却益	13,053,000	0	13,053,000
経常外収益計	13,053,000	0	13,053,000
(2) 経常外費用			
その他の経常外費用			
他会計への繰出金	0	2,956,000	△ 2,956,000
経常外費用計	0	2,956,000	△ 2,956,000
当期経常外増減額	13,053,000	△ 2,956,000	16,009,000
当期一般正味財産増減額	6,073,895	△ 29,315,267	35,389,162
一般正味財産期首残高	9,684,297	38,999,564	△ 29,315,267
一般正味財産期末残高	15,758,192	9,684,297	6,073,895
II 指定正味財産増減の部			
基本財産評価損益等			
基本財産評価損益等	△ 46,207,500	10,981,500	△ 57,189,000
一般正味財産への振替額			
一般正味財産への振替額	△ 1,553,547	△ 5,551,949	3,998,402
当期指定正味財産増減額	△ 47,761,047	5,429,551	△ 53,190,598
指定正味財産期首残高	514,526,018	509,096,467	5,429,551
指定正味財産期末残高	466,764,971	514,526,018	△ 47,761,047
III 正味財産期末残高	482,523,163	524,210,315	△ 41,687,152